
Kupní smlouva 
Veřejná zakázka 
,,Fakoemulzifikační přístroj" 

KUPNÍ SMLOUVA 

I. 

Smluvní strany 

1. Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace

se sídlem: 
zastoupena: 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

Evidenční číslo kupujícího: K/84/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

IČO: 

Bc. Marcela Mesochoridisová, provozně-technická náměstkyně 
00844853 

DIČ: (200844853 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 174-30331791/0100.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 
dále jen „kupujíd' 

a 

2. CMI s.r.o.

se sídlem:
zastoupen

ve věcech smluvních: 
IČO: 
DIČ: 

Ke dvoru 858/27, 160 00 Praha 6 

Ing. Ján Kriška, Ing. Branislav Kriška, jednatelé 
47117320 
CZ47117320 

bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 478574273/0300 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12464 
dále jen „prodávajíd'

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Na základě tohoto zákona nabývá kupující majetek
pro svého zřizovatele, kterým je Moravskoslezský kraj, IČ 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18
Ostrava.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení
písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není
nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny účtu prodávajícího je prodávající
povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního
ústavu; je-li prQdávající plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

Stránka 1 z 17



Kupní smlouva 
Veřejná zakázka 
,,Fakoemulzifikační přístroj" 

Evidenční číslo kupujícího: K/84/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

S. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

III. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět smlouvy - Fakoemulzifikační přístroj, včetně

příslušenství podle odst. 2 tohoto článku smlouvy, a to včetně návodu k použití v českém jazyce (dále jen

„předmět smlouvy"). Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu

smlouvy. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle čl.

IV této smlouvy.

2. Předmětem smlouvy ve smyslu odst . 1 tohoto článku smlouvy se rozumí Fakoemulzifikační přístroj,

(1 soubor) R-Evolution CR, Optikon, BVI, včetně příslušenství, dle specifikace v Příloze č. 1 této smlouvy.

Předmět smlouvy musí být nový a nepoužívaný.

3. Prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvy provést také instalaci/montáž

předmětu smlouvy, uvést předmět smlouvy do provozu a seznámit určené zaměstnance

kupujícího/uživatele s obsluhou předmětu smlouvy.

4. Kupující je osobou povinnou dle § 3 písm. g) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o

změně souvisejících zákonu, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „Zákon o kybernetické bezpečnosti").

V případě, že je Přístroj nebo jeho část:

a) připojován jakýmkoli způsobem - tj. kabelovým či bezdrátovým - do lokální sítě (LAN) Kupujícího,
a/nebo
b) dochází k jakémukoli (i fyzickému) přenosu dat mezi Přístrojem nebo jeho částí a jakoukoli aplikací
Kupujícího, případně informačním systémem Kupujícího, a/nebo
c) je k Přístroji nebo jeho části umožněno připojení prostřednictvím vzdáleného přístupu,

zavazuje se Prodávající splnit povinnosti stanovené přílohou č. 2 Smlouvy - Požadavky na 

zabezpečení modalit v oblasti kybernetické bezpečnosti. Zároveň je Prodávající povinen 

poskytnout Kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při plnění povinností stanovených Zákonem o 

kybernetické bezpečnosti. Porušení jakékoliv z těchto povinností je považováno za podstatné porušení 

Smlouvy. 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem

Cena v Kč bez DPH 3 130 000,00 

DPH (v Kč) 657 300,00 

DPH (v%) 21 

Cena v Kč včetně DPH 3 787 300,00 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto ďánku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se

splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu předmětu smlouvy včetně dopravného, dokumentace,

Stránka 2 z 17



Kupní smlouva 
Veřejná zakázka 
,,Fakoemulzifikační přístroj" 

Evidenční číslo kupujícího: K/84/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

instalace a montáže předmětu smlouvy včetně jeho příslušenství vyjmenovaného v technické specif ikaci, 

instruktáže obsluhy a dalších souvisejících nákladLJ. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a 

není ji možno překročit. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena

v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude

prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v dLJsledku změny sazby DPH, není

nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že dodavatel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s

platnými právními předpisy, je povinen uhradit kupujícímu veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím

vznikla.

v. 

Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen předmět smlouvy dodat, instalovat a uvést do provozu v místě plnění, kterým je

Nemocnice Karviná-Ráj p.o. ,Vydmuchov 399/5, 734 01, Moravskoslezské oční centrum.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu instalovaný předmět smlouvy, včetně příslušenství do 6 týdnLJ

od nabytí účinnosti smlouvy.

VI. 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen:

a) Dodat předmět smlouvy řádně a včas.

b) Dodat kupujícímu předmět smlouvy:

• v množství dle čl. III této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat větší

množství věcí, než bylo ujednáno,

• v provedení dle § 2095 občanského zákoníku.

c) Dodat předmět smlouvy nový, nepoužívaný a odpovídající platným technickým normám,

právním předpisLJm a předpisLJm výrobce.

d) Při dodání předmětu smlouvy do místa plnění dle čl. V odst.1 této smlouvy předat kupujícímu

doklady, které se k předmětu smlouvy vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční

list, návod k použití apod.) v českém jazyce.

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. Předmět smlouvy

musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné

bezpečnosti výrobkLJ a o změně některých zákonLJ (zákon o obecné bezpečnosti výrobkLJ), ve

znění pozdějších předpisLJ, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, 

včetně předpisLJ týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho

výrobu.

2. Prodávající je povinen předat kupujícímu:

• uživatelskou dokumentaci - návod k použití a údržbě v českém jazyce 1 x v tištěné a 1 x v

elektronické podobě (na DVD nebo CD ROM ve formátu MS Office verze 2003 nebo vyšší, .pdf,

.jpg),
• prohlášení o shodě v českém nebo anglickém jazyce 1 x v tištěné a 1 x v elektronické podobě (na

DVD nebo CD ROM ve formátu MS Office verze 2003 nebo vyšší, .pdf, .jpg),

Stránka 3 z 17 



Kupní smlouva 

Evidenční číslo kupujícího: K/84/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 
Veřejná zakázka 
,,Fakoemulzifikační přístroj" 

• technickou dokumentaci,
• licenční ujednání k software, pokud je součástí předmětu plnění,

3. Součástí předmětu plnění v rámci záruky je také provádění bezpečnostně technických kontrol v souladu

se zákonem č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích a diagnostických prostředcích in vitro ve

znění pozdějších předpisLJ. O provedených kontrolách bude vyhotoven protokol a zaslán na Referát

zdravotechniky kupujícího.

4. Po dobu záruky v případě poruchy dodavatel zdarma zajistí provedení všech potřebných oprav a uvedení

přístroje do bezvadného a plně funkčního stavu v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb.,.

5. Kupující je povinen:

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku.

b) Pokud dodaný předmět smlouvy nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky

stanovené touto smlouvou, instalovaný předmět smlouvy převzít.

c) Kupující je povinen prohlédnout instalovaný předmět smlouvy v den předání a převzetí v rozsahu

znalostí rozhodných pro uživatele předmětu smlouvy. V případě zjištění zjevné vady má kupující

právo odmítnout převzetí instalovaného předmětu smlouvy.

VII. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na předmětu smlouvy 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy jeho převzetím v místě plnění; v témže okamžiku

přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu smlouvy.

1. 

VIII. 

Předání a převzetí předmětu smlouvy 

písemně oznámit kupujícímu nejpozději 5 dnLJ předem, kdy bude předmět 
a. I • I" I • I 

Prodávající je povinen 

smlouvy připraven 

očního centra, tel. 

zdravotechniky. 

evzetí. Převzetím je 
VY 

n primář Moravskoslezského • ..: I I...LI - .. 

příp. vrchní sestra, ve spolupráci s referentem 

2. Předmět smlouvy se považuje za odevzdaný kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění dle čl.

V této smlouvy. Je-li součástí závazku prodávajícího instalace předmětu smlouvy nebo seznámení

s obsluhou předmětu smlouvy, považuje se předmět smlouvy za odevzdaný až po jejich provedení a

převzetí předmětu smlouvy kupujícím dle předchozí věty.

3. Kupující při převzetí předmětu smlouvy provede kontrolu:

a) dokladli dodaných s předmětem smlouvy,

b) předmětu smlouvy z hlediska zjevných vad.

4. V případě zjištění zjevných vad předmětu smlouvy mLJže kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i

s dLJvody potvrdí na dodacím listu.

5. V době termínu předání a převzetí přístroje, musí tento vykazovat všechny parametry dané technickou

specifikací a musí být schopný trvalého provozu.

6. O předání a převzetí předmětu smlouvy prodávající vyhotoví předávací protokol, který za kupujícího

podepíše k tomu pověřený zástupce nebo jím pověřená osoba. Prodávající je povinen na předávacím

protokolu uvést typ předmětu smlouvy, počet kusLJ, sériové číslo předmětu smlouvy (pokud existuje) a

Stránka 4 z 17



Kupní smlouva 
Veřejná zakázka 
,,Fakoemulzifikační přístroj" 

Evidenční číslo kupujícího: K/84/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

datum předání. Předávací protokol bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby za 
prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Prodávající odpovídá za to, že informace 
uvedené v předávacím protokolu odpovídají skutečnosti. Nebude-li předávací protokol obsahovat údaje 
uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí předně smlouvy odmítnout, a to až do předání 
předávacího protokolu s výše uvedenými údaji. 

7. Seznámení zaměstnanců uživatele s obsluhou předmětu smlouvy bude realizováno v prostorách
poskytnutých uživatelem v délce nutné pro správné pochopení funkcí předmětu smlouvy.

8. Vlastnické právo k předmětu smlouvy a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího okamžikem jeho
předání a převzetí dle odst. 1 této smlouvy.

IX. 

Platební podmínky 

1. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena jednorázově po převzetí předmětu smlouvy kupujícím. Právo
fakturovat dohodnutou cenu má prodávající po protokolárním předání předmětu smlouvy kupujícímu,
provedení jeho instalace a uvedení do trvalého provozu a seznámení zaměstnanců uživatele s obsluhou
(proškolení zaměstnancó).

2. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými
právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude
faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisó a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí
dále obsahovat:

a) číslo smlouvy kupujícího, IČ kupujícího, číslo veřejné zakázky,

b) číslo a datum vystavení faktury,

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo
uzavřené smlouvy),

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla
uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 3 této
smlouvy informovat kupujícího),

e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury,

f) lhůtu splatnosti faktury,

g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. Lhóta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Doručení faktury
se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo doručenkou prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb nebo mailem na adresu podatelna.kar@nspka.cz.

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

Stránka S z 17 



Kupní smlouva 
Veřejná zakázka 
,.Fakoemulzifikační přistroj"' 

Evidenční číslo kupujícího: K/84/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně

vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé

smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením

nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta

splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu.

6. Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a

zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury

stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet prodávajícího vedený u místně příslušného

správce daně v případě, že:

a) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn

v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem daně

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH".

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH sjednané jako 

součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese odpovědnost za případné penále a jiné 

postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou 

DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

7. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu

vrátit k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení; lhůta splatnosti faktury přestává běžet jejím

odesláním zpět prodávajícímu. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu.

X. 

Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

Záruka za jakost 

1. Prodávající kupujícímu na předmět smlouvy poskytuje záruku za jakost, a to v délce 24 měsíců, (dále

jen „záruka") ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku), (dále též „záruční doba") .

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí předmětu smlouvy kupujícím. Záruční doba se staví po dobu,

po kterou nemůže kupující předmět smlouvy řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost

prodávající.

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 8 a násl. tohoto

článku smlouvy.

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka předmětu smlouvy dodaného

dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby.

5. Záruční servis podle této smlouvy zahrnuje:

a) preventivní servisní prohlídky dle doporučení výrobce, včetně dodávky pravidelně vyměňovaných

dílu,

b) elektrické revize dle zákona 375/2022 Sb.

c) údržbu, opravy poruch a závad předmětu smlouvy, tj. uvedení předmětu smlouvy do stavu plné

využitelnosti jeho technických parametru,

d) pravidelné předepsané periodické bezpečnostně-technické kontroly předmětu smlouvy dle zákona

Stránka 6 z 17



Kupní smlouva 
Veřejná zakázka 
,,Fakoemulzifikační přístroj" 

Evidenční číslo kupujícího: K/84/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

č. 375/2022 Sb. a platných norem a dle požadavků výrobce, vč. výměny všech předepsaných 

servisních kitů a náhradních dílů dle doporučení výrobce, 

e) zkoušky dlouhodobé stability dle atomového zákona

6. V případě neuznaného záručního servisu je dodavatel oprávněn účtovat kilometrovné do vzdálenosti max.

100 km.

7. V případě poruchy, kterou nelze opravit na místě, bude bezplatně, a to do 24 hodin dodán náhradní
přístroj

Práva z vadného plnění 

8. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má předmět smlouvy při převzetí kupujícím, byť se vada

projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí předmětu smlouvy

kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců

od převzetí předmětu smlouvy kupujícím, má se zato, že dodaná věc byla vadná již při převzetí.

9. Vady předmětu smlouvy, které se projeví po záruční dobu, budou prodávajícím odstraněny bezplatně.

10. Veškeré vady předmětu smlouvy je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (např. e-mailem), obsahujícím co nejpodrobnější
specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady předmětu smlouvy oznamovat na:

• pevná linka:

• e-mail:

• adrese: Lazaretní lla, 615 00 Brno. 

11. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou věci; je-li vadné plnění

podstatným porušením smlouvy, má kupující také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má

kupující.

12. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místě instalace předmětu smlouvy, tj.

u kupujícího. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném

servisním středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného předmětu smlouvy od

kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného předmětu smlouvy zpět ke kupujícímu.

V případě, že předmět smlouvy byl pro účely opravy nebo výměny odinstalován z původního místa plnění,

je prodávající povinen po odstranění vady opravou nebo výměnou, předmět smlouvy bezplatně zpětně
nainstalovat na místo určené kupujícím a uvést předmět smlouvy bezplatně do provozu.

13. Prodávající nastoupí na opravu nejpozději do 2 pracovních dnu od nahlášení závady. V případě, že závadu

nelze odstranit na místě, sdělí prodávající kupujícímu termín odstranění závady, který nesmí být delší než

6 pracovních dnu od oznámení této vady prodávajícímu, pokud se smluvní strany v konkrétním případě
nedohodnou písemně jinak.

14. V případě vyřízení reklamace vady předmětu smlouvy dodáním nové věci bez vady, plyne záruční doba
v délce stanovené v odst. 1 tohoto článku dnem převzetí nové věci kupujícím.

15. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši.

Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění.

16. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním uživatele nebo třetí osobou.

17. Pokud vadný předmět smlouvy nebo jeho část není možno opravit, má kupující právo na odstranění vady

dodáním nového předmětu smlouvy stejných či vyšších technických parametrů (včetně bezplatného

Stránka 7 z 17 



Kupní smlouva 
Veřejná zakázka 
,,Fakoemulzifikační přístroj" 

zajištění konfigurace, je-li to u daného předmětu smlouvy třeba). 

Evidenční číslo kupujícího: K/84/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

18. V případě, že během záruční doby se projeví třikrát jakákoli vada, která by jinak zakládala pouze práva

z odpovědnosti za vady podle § 2107 občanského zákoníku, má kupující práva jako při podstatném

porušení smlouvy ve smyslu§ 2106 občanského zákoníku.

XI. 

Sankce 

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu předmět smlouvy ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy je

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH uvedené v čl. IV odst.

1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pokud prodávající nezahájí odstraňování vady předmětu smlouvy ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 12 této

smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH podle čl.

IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení až do odstranění vady.

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené

občanskoprávními předpisy.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně

vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

S. V případě, že kupující platně odstoupí od této smlouvy z dLJvodu uplatnění práv z odpovědnosti za vady,

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 % sjednané kupní ceny bez DPH.

XII. 

Sankce vóči Rusku a Bělorusku 

1. Prodávající odpovídá za to, že platby poskytované kupujícím dle této smlouvy nebudou přímo nebo

nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vLJči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu

čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne S. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým

osobám, subjektLJm a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne

18. S. 2006 o omezujících opatřeních vLJči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelLJm Běloruska

a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv

z nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní

obdobně.

2. Prodávající je povinen kupujícího bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které mohou mít

vliv na odpovědnost prodávajícího dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Prodávající je současně povinen

kdykoliv poskytnout kupujícímu bezodkladnou součinnost pro případné ověření pravdivosti informací dle

odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je kupující oprávněn odstoupit od této

smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností prodávajícího vyplývajících ze záruky za jakost,

odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti

zachovat dLJvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy.

Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní

pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

XIII. 

Stránka 8 z 17 



Kupní smlouva 
Veřejná zakázka 
,.Fakoemulzifikační přístroj" 

Registr smluv 

Evidenční číslo kupujícího: K/84/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

1. Prodávající tímto uděluje souhlas kupujícímu k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací uvedených

v této smlouvě, k jejichž uveřejnění vyplývá pro kupujícího povinnost dle právních předpisů.

2. Prodávající je současně srozuměn s tím, že kupující je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a jejich

případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat

požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí kupující.

4. Okamžikem zveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění,

je tímto zveřejněním v registru smluv současně splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o zadávání

veřejných zakázek.

XIV. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím,

že vedle zákonného vymezení podstatného porušení smlouvy, se za podstatné porušení této

smlouvy rozumí zejména 

• prodlení prodávajícího s plněním předmětu této smlouvy delší jak 30 dnů,

• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, přičemž

druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů

(a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty

ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského zákoníku

rozumí „nejpozději do 3 týdnů".

XV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy

dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), jinak. V takovém případě nabývá smlouva

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze

formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

Stránka 9 z 17 



Kupní smlouva 
Veřejná zakázka 
,,Fakoemulzifikační přístroj" 

Evidenční číslo kupujícího: K/84/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy
třetí osobě.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána podle jejich
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně .  Autentičnost této smlouvy a svůj souhlas s obsahem
vyjadřují svým podpisem.

S. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána oběma stranami za použití zaručených
elektronických podpisu odpovědných zástupců obou stran.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Nemocnicí Karviná - Ráj, příspěvková organizace, se sídlem
Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, (dále jen „nemocnice"), zpracovávány pouze pro účely plnění
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje nemocnicí
použity. Nemocnice při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách nemocnice - www.nspka.cz.

7. Součástí smlouvy je:

Příloha č. 1: Specifikace předmětu smlouvy

Příloha č. 2: Požadavky z oblasti kybernetické bezpečnosti pro dodavatele zdravotechniky

V Karviné 

Ing. Ivo 
Žolnerčík 

Digitálně podepsal Ing. 
Ivo lolnerčík 
Datum: 2023.12.11 
06:35:47 +01'00' 

Za kupujícího 
Ing. Ivo Žolnerčík 

Ředitel 

V Praze , 
I n g J a n Digit�lně P?depsal

' Ing. Jan Kriska 

Kr.15v ka 
Datum:2023.12.08 
10:35:21 +01'00' 

···· ·························· ····························•

Stránka 10 z 17 

Za prodávajíáho 
Ing. Ján Kriška 

jednatel 



Kupní smlouva 
Veřejná zakázka 
,,Fakoemulzifikační přístroj" 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu smlouvy 

Stránka 11 z 17 

Evidenční číslo kupujícího: K/84/ 2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 



B\'I 
• 

Technická špecifikácia: R-Evolution CR s integrovaným laser modulom

VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 
VÝROBCA 

l\lodel 

Ref 

Sůlad s predpismi 

Technické štandardy 

OPTIKON 2000 S p.A 
v, clfJ ( ,,a c j Se tteb on, 13 C'J 3,J Ro1r,e lt ly 

R· Evolut ion CR v.ith 1ntegratecl LASER module> 

R-Evolutlon CR. 12'.012
LASER module: 128910

93/42/EEC Med,cal Device Directive (MDD) 

EN60601-1 
EN60601-1-2 
EN60601-2-2 
EN80601-2-S8 
EN60601-2-30 
EN60601-2-22 
EN60825 1 
IS015752 

ENVJRONMENTÁLNE ŠPECIFIKÁCIE 

Skladovanic a preprava 

Prcv-.ídili 

ELEKTRICKÁ ŠPECIFIKÁCIA 

Vsrupné napiiric 

Frckvcncia 

Zdroj napájania 

Poistky 

tcplotný ro7.<ah +5°C · +60°C, vlhkost' 10% · 100% 
(nekonenzujúca), atmosferický tlak 700 · 1060 hPa 

replotný rozsah + 1s·c - +28°C, vlhkosč 30% -75%, atmosferický tlak 940 
·1060 hPA (pre max aspiračné vákuum); 810-1060 hPa (aspiračné 
vákuum do 500 mmHg) 

100-240 VAC

50/60 Hz 

420W 

100-240 Volt: T4AH 250V

ŠPECIFIKÁCIA NAPÁJANIA STLAČENÉHO VZDUCHU 

vstupný tlak 

spotrcba vzduchu 

IRIGÁCIA 

Kontrola prietolcu 

Ventily 

Ovládanic 

ASPIRÁCIA 

Typ aspiračnej pumpy 

Pohonné médium 

Prcdnastavcné váknum 

Rozsah vákua 

Prednasr-.tvený prietok 

Rozsah prictoku 

Nirast válrua 

Aspiračný mód 

Spatná vazba systému 

Ovládani• 

500 · 800 kPa (72 · 116 PSI; 5 • 8 bar) 

32 Normal litre/min 

Mikroproccsoro111 kontrolovaná aktívna infúzia, alcbo gravitáciou 
riadcná (tlak urč,tje pohyblivá výška irigačného roz.toku) 

Škrtiaci ventil 

Nožný pedál 

Peristaltická a Vcnn,ri 

Peristaltická pumpa: kolieska (valčeky) 
Venmri pumpa: ,ru!uch z externě ho zdroja 500-800 kPa (72-116 PSI: 5-8 bar) 

programované užívatel"om 

5 · 700 mmllg 

programované užívatel'om 

I - 90 cc/min (peristaltická pumpJ) 

Peristaltická pumpa: nastavcnic v 25 lcvcloch (O.Ss-12�) 
Venmri: nastavenie v 2 leveloch (rýchly/pomaly) 

Peristaltická pumpa: fixný alebo lineámy prietok kombinovaný s fixným alebo 
lineámym vákuom. Yenturi : fixné alebo lineárny vákuum 

Senzor vákua, kontrola a meranie vák11a v a.;piraCnej ce..;te 

�ožný pedál 

Q R-=:VOLUTION 
_ Ophthalmic Equipment 

bvimedical.com 



Tťrh111cká �pťcifik.icia: R Ernlu11011 CR 

PREDNÁ (ANTERIOR) VITREKTÓMIA 

Typníčky 

Prcdnastavený počet sekov 

Rozsah sekov 

Pneumatické médium 

Mód sekania 

0,1ádanie 

Pneumaticky pobáň,má gilottnov.í rczačka 

programované úží1·atelom 

60 - I 0,000 sekov/mm 
120 - 20,000 ,ekov/min, Twedgr"' rerhnológiou 

Stlačený v,.duch z exremého 1.droja 

tlXný alebo lineárny 

Nozný pedál 

ZADNÁ (POSTERIOR ) VITREKTÓMlA 

Typníčky 

Prednastavený počet sckov 

Rozsah sckov 

Rci.im jcdného seku 

Pneumatické médium 

Mód selwůa 

Ovládanic 

DIATERMIA 

Pracovná frckvcncia 

Nominálny výkon 

Max.napiitic bez záťau 

Prednastavený výkon 

Dostupný rozs>&h 

Typn'rčky 

Kábel prc diatcnniu 

Ovládanie 

OSVETLENIE 

Typ zdroja 

Svetelný tok 

Nastavcnic intenzity 

Svctelné filtre 

Pneumatid,-y poha,íaná gilotínová rezačka (VIT), 

Pneumaticky poháňaná mikronožnicc (SCI SS) 

programované úžívatel'om 

120- 20,000 sekov/min s Tweclge"' technológiou 

60 - 310 sekov/min (nožnice) 

dostupné pre nožnice 

Stlačený vzclnch z extemého zclroja 

tlXný alebo lineárny 

Nožný pedál 

Bipolárny generátor - generátor sa zastaví, keď RF napájanie nie je potrebné 

2Mllz 

9 W (200 Ohm LOAD) 

lOOV 

programované (ržívatefom 

5%-100% 

Bipolárna pinzeta, diatermická kefka, endodiatermické sondy 

Bipolar, 75 Ohm, 200V max, autoklávovatel'ná parou 

Lineáme ovládanie pomocou nožného pcd.ílu 

3 nezávislé LED zdroje svet!a 

400 lm každý LED zdroj 

20 úroVJÚ 

4 voliteJné farebné filrre bez škodlivých UV a I R emisií 

R-�VOLUTION
Ophthalm,c Equipment 

bvimedical.com 



'] cd1111rkí 'l'<:l'itik.1ci,ť R [rnlut1(>ll ťR 
� mtCj;TO\JU�m 1.,-.eronm 111odulom 

VODA/VZDUCH VÝMENA 

Dosh1pný tlak 

Tolcrancia 

Systemová spatná vazba 

5 - 120 mmHg 

Nommalny (nastavený) tlak !: 3 ,nml lg 

Zvuková indtkáci, "air ON" 

INJEKTÁŽ SILIKÓNOVÉHO OLEJA 

Dosn,pný tlak 

Systemová spatná viizba 

FAKOEMULZIFIKÁCIA 

Typ ručky 

Frekvencia 

0.4 - 5 bar 

Zvuková in<likária "siliconc oil injcction" 

Piewelektricl..-ý k dispozkii so �ni alebo <iestirni kryštálmi 

Približne. 40 kllz 

511m kroky až do JOOµm 

Pevné aleho lineáme o,�árlanie výkonu l 1/S pomocou noiného perlálu 

Zdvih špičky 

Ovládanie intenzity 

U/S módy 

Mód ol<l(1zie 

Časovač U/S 

continous (lineámy), pulzný (s prerlnastavenýrn pracomýrn cyklom), single -multi - continous burst 

Autolimit, HD pulz 

0:00- 9:59 min - Ekvivalentný čas Phaco (EPT) 

SPHYGMOMANOMETER (ANGEL™ TECHNOLOGY) 

Metóda merania OscilometTické mernnie 

Validácia zariadcnia Zdravotnícka pomócka bola klinicky skúšaná podťa požiarlaviek normy ISO 
8]060-2:2013 

Rozsah mcr.tni.1 Systolický: 25 - 280 mmHg 
diastolický: 10 -220 mmHg 
P,tlzy: 20 - 230 údcrov za minúh1 

Limit prctlaku 300 nunlJg 
Štandardná veťkosť manžety na mku 27 - 35 cm 

LASER 

Typ 

Vlnová dÍika 

Tricda 

Výkon 

DÍžkapulzu 

Interval pulzu 

Prcsnosť(intcmé mcranic) 

Chladenie 

Diódový a zdvojená frekvencia Nd:YVO 

532nm 

IV 

Nastavitefné v rozsahu $0 mW to 2,0CX) mW 

Nasta,�telilé v rozsahu 1 Oms to 2s 

Nasta,�tcl"né v rozsahu O to 1 s 

±5% 

Termoelektrické (TEC) 

Nominálna vzdialenosť očného nebezpečenstva 10 m 

Vlnová dÍžka zameriavacieho híč• 

Tricda zamcriavacieho lúč 

Výkon zameriavacicho lúča 

625-645 mn 

li 

N asrnvitcl'né v rozsahu O to 1 m \ V 

EJ R-=:VOLUTION
_ Ophthalmíc Equipment 

bvimedical.com 



poznámka· 

B\11 

KLASIFIKÁCIA ZARIADENÍ POD LA EN 60601-l 

Typ ochrany pred ,íra:iom elektrickým pn'idom 

Srn peň ochnny pred IÍrazom elektrickým pnídom: 

Dbatermia 
Ultrazvuk 
Vitrektómia 
Osveůenie 
Vzduch 
Silikón 
Nožnice 

l\lanžcta na rukáve tlakomcrn Laserová sonda 
Stupeň ochrany proti vode (systémová jednotka) 
Stupeň ochrany proti vode (nožný pedál) 
Stupeň bezpečnosti v pritomnosti horl'avých anestetik 

1) Rozrncry a hmotno:.ť HÍ pribli7.né 
2) Výrobca si vyhradznje právoo na z.menu " špt"cifikicií bc-z ou1:i.menia 

'I Lthnilka špi:citikúťl,l: R Evolution CR 

Tricda I 

Tyµ BF, pohyblivo vvsoké a nízke frckYencie 
Typ B 
Typ BF 
T)pBF 

T_vp BF 
TypBF 

Typ BF 

T)pBF 

CPXO 
!PX8 

nevlx:xlný 

Šírka X h)bka X výška 

54 x 57 x 165 cm 

Hmotnost': 

130 Kg 



Kupní smlouva 
Veřejná zakázka 
,,Fakoemulzifikační přístroj" 

Evidenční číslo kupujícího: K/84/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

Příloha č. 2 - Požadavky z oblasti kybernetické bezpečnosti pro dodavatele zdravotechniky 

Prodávající bere na vědomí, že Nemocnice Karviná - Ráj, p.o. (dále jen nemocnice) bude samo identifikací 
dle Národního úřadu pro kybernetickou bezpečnost určena, dle § 3 písm. g) zákona o kybernetické 
bezpečnosti, provozovatelem základní služby, v odvětví poskytování zdravotních služeb. Informační systém, 
na kterém je poskytování těchto služeb závislé, je dle § 2 písm. j) zákona o kybernetické bezpečnosti, 
informačním systémem základní služby a nemocnice je tedy současně i správcem a provozovatelem 
informačního systému základní služby, dle§ 3 písm. f) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti 
a o změně souvisejících zákonu. Z výše uvedeného vyplývá, že nemocnice je povinna plnit požadavky 
vycházející ze zákona o kybernetické bezpečnosti a jeho prováděcího právního předpisu vyhlášky č. 82/2018 
Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 
náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dále jen VKB). Na základě zřizovatele 
nemocnice Moravskoslezského krajského úřadu dle usnesení Korporátního výboru řízení kybernetické 
bezpečnosti číslem OS/KVŘKB/01/2022 se k této nemocnici přistupuje pod výše zmíněnou regulací. 

Jelikož zdravotnická technika je nedílnou součástí zajišťování poskytování základní služby nemocnice a 
zároveň vstupuje jako podpůrné aktivum podle § 2 písm. f) VKB do rozsahu systému řízení bezpečnostní 
informací nemocnice, bude prodávající povinen za tímto účelem poskytnout dostatečnou součinnost při plnění 
požadavku v oblasti kybernetické bezpečnosti. Jedná se zejména o níže uvedené provozně technické 
požadavky na zdravotnickou techniku: 

Pokud je součástí předmětu plnění samostatná zdravotnická technologie: 

1. Aktualizace SW vybavení

Prodávající je povinen udržovat software vybavení včetně operačního systému v aktuální verzi a provádět
instalace bezpečnostních patchu doporučených výrobcem software vybavení. Prodávající je povinen
informovat nemocnici o zjištění zranitelností a spolupracovat při jejich řízení.

2. Přístupová oprávnění

Systém musí umožnit řízení přístupových oprávnění a oddělení administrátorského a uživatelských účtu.
Administrátorský účet nesmí umožnit přístup k osobním údajům pacientu. V případě, že by pro servis
zdravotnické techniky byl nutný přístup k osobním údajům pacientu, musí být s prodávajícím
zdravotnické techniky uzavřena zpracovatelská smlouva podle nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR")a zákona č.
110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon o zpracování
osobních údajů").

3. Logování

Prodávající je povinen logovat veškeré přístupy ke zdravotnické technice, technická data zdravotnické
techniky, která jsou nutná pro dohled a servis a logy uchovávat po dobu 3 měsíců. Logy musí být
přístupné přes standardní rozhraní určeným pracovníkům nemocnice. Prodávající nesmí ukládat logy,
které obsahují osobní údaje, tyto logy je povinen mazat.

4. Šifrování dat

Ukládaná data na datových nosičích, která obsahují osobní údaje pacientu ve smyslu GDPR a zákona o
zpracování osobních údajů ve znění pozdějších předpisu, musí být šifrována.

S. Ukládání konfigurace

Prodávající je povinen zálohovat kompletní software vybavení zdravotnické techniky v pravidelných
intervalech a uchovávat 3 předchozí verze konfigurace nastavení.

6. Servisní počítače a vzdálený servisní přístup

K servisním zásahům nebo kontrole zdravotnické techniky smí prodávající používat pouze servisní
počítač, který je vybaven antivirovým programem s aktuální virovou databází a s výrobcem
podporovaným operačním systémem.

Stránka 16 z 17



Kupní smlouva 
Veřejná zakázka 
.,Fakoe mulzifikační přístroj" 

Evidenční číslo kupujícího: K/84/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

V případě, že prodávající bude provádět servisní zásahy nebo kontrolu zdravotnické techniky z prostředí 
mimo interní síť, musí používat zabezpečený VPN kanál, který bude zřízen nemocnicí na základě Smlouvy 
o vzdáleném přístupu, kterou je prodávající s nemocnicí povinen uzavřít.

7. Bezpečnostní incidenty

Prodávající je povinen informovat nemocnici o všech bezpečnostních událostech a incidentech, které by
mohly mít negativní dopad na nemocnici.

8. Řízení rizik

Nemocnice bude povinna řídit rizika související s dodavateli. Pokud nemocnice identifikuje riziko, jehož
míra převyšuje stanovenou akceptovatelnou úroveň a souvisí s předmětem plnění smlouvy, je dodavatel
povinen spolupracovat na stanovení vhodných bezpečnostních opatření ke snížení tohoto rizika a zajistit
jeho implementaci na své straně.

9. Síťová komunikace

Zařízení komunikující v nemocniční síti musí splňovat aktuální síťové a bezpečnostní standardy a pro
komunikaci používat zabezpečené protokoly. Prodávající musí poskytnout komunikační matici dodaného
zařízení a všechny nepotřebné otevřené komunikační rozhraní a porty musí být v rámci aktuálních
hardeningových politik zablokovány. Zapojení zařízení do nemocniční sítě bude prodávající konzultovat a
provádět ve spolupráci s ICT oddělením nemocnice.

Pokud je součástí předmětu plnění také PC, notebook či jiná obdobná VÝpočetní technika, 
potom rovněž: 

10. Operační systém

Výpočetní techniku, která je připojena ke zdravotnické technice v nemocnici, je prodávající povinen
dodat s operačním systémem ve verzi podporované výrobcem operačního systému, zejména v oblasti
bezpečnostních záplat. Pro operační systémy s licencí „Open Source" (GNU, GPL apod.) musí mít
prodávající prokazatelně zajištěnou odpovídající podporu operačního systému.

11. Penetrační (bezpečnostní) testování

Prodávající musí umožnit nemocnici provedení bezpečnostního testování v předem stanovených
termínech.

Nemocnice bude mít podle § 4 zákona o kybernetické bezpečnosti povinnost zohlednit požadavky vyplývající 
z bezpečnostních opatření při výběru dodavatele pro jejich informační systém základní služby a tyto 
požadavky zahrnout do smlouvy, kterou s dodavatelem uzavřou . 

Vyžadování plnění výše uvedených požadavkl'.i, které vyplývají z bezpečnostních opatření nemocnice v míře 
nezbytné pro splnění povinností nemocnice podle zákona o kybernetické bezpečnosti, není tedy možné 
považovat podle § 4 zákona o kybernetické bezpečnosti za nezákonné omezení hospodářské soutěže nebo 
neodl'.ivodněnou překážku hospodářské soutěži. 

Prodávající má povinnost zajistit bezodkladné odstranění zjištěných nedostatkl'.i a nesouladu se stanovenými 

bezpečnostními požadavky. 

Stránka 17 z 17 




